
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
A HOSPODAŘENÍ 

ZA ROK 2023 

 
  

Jitka Lacinová, Stanislav Oplatek 
 

Středisko volného času, Rosice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 



1 | S t r á n k a  
 

Obsah 
 
 
1. Základní informace o organizaci ........................................................................ 3 

2. Personální oblast ............................................................................................... 3 

3. Oblast hospodaření ............................................................................................ 3 

3.1. Výnosy ......................................................................................................... 3 

3.2. Náklady ........................................................................................................ 3 

3.3. Finanční majetek k 31. 12. 2023 .................................................................. 3 

3.4. Ceniny .......................................................................................................... 4 

3.5. Pokladna ...................................................................................................... 4 

3.6. Pohledávky a závazky .................................................................................. 4 

3.7. Dotace a příspěvky ...................................................................................... 4 

3.7.1. Náklady kryté dotací z MŠMT .................................................................... 5 

3.7.2. Provozní náklady kryté dotací zřizovatele ................................................ 5 

3.8. Dary ............................................................................................................. 6 

3.9. Investice ...................................................................................................... 6 

3.10. Autoprovoz ............................................................................................... 6 

3.11. Oblast nakládání s majetkem ................................................................... 6 

3.12. Přehled o tvorbě a čerpání peněžních fondů ............................................ 6 

4. Kontrolní činnost ............................................................................................... 6 

5. Doplňující informace ......................................................................................... 7 

5.1. Doplňková činnost ....................................................................................... 7 

5.2. Použití daňové úspory ................................................................................. 7 

6. Základní charakteristika zařízení ....................................................................... 9 

6.1. Interní pracovníci k 31. 1. 2023 ............................................................... 9 

6.2. Externí pedagogičtí pracovníci ............................................................... 11 

6.3. Další vzdělávání pracovníků ................................................................... 11 

7. Pravidelná zájmová činnost ............................................................................. 13 

7.1. Úspěchy kroužků .................................................................................... 14 

7.2. Ukázky z kroužků .................................................................................... 15 

8. Příležitostné akce pro veřejnost a výukové programy ..................................... 17 

8.1. Výukové programy .................................................................................. 18 

8.2. Ukázky z akcí SVČ Rosice........................................................................ 19 

9. Táborová, pobytová a prázdninová činnost ..................................................... 21 



2 | S t r á n k a  
 

9.1. Ukázky z táborové činnosti SVČ Rosice .................................................. 22 

10. Rozvoj organizace a spolupráce .................................................................... 25 

10.1. Spolupráce .............................................................................................. 26 

11. Projektová činnost ........................................................................................ 27 

12. Dary a fundraising ........................................................................................ 28 

13. Reprezentace města ..................................................................................... 28 

14. Závěrečná zpráva o realizaci projektu obec Rosice – rok 2023 .................... 31 

14.1. Otevřený klub ......................................................................................... 33 

14.1.1. Přínosy otevřeného klubu .................................................................... 33 

14.1.2. Návštěvnost otevřeného klubu ............................................................ 33 

14.2. Pravidla využívání benefitů projektu Duhové dny .................................. 34 

14.2.1. Benefity projektu................................................................................. 34 

14.2.2. Pravidla pro využívání benefitů ........................................................... 34 

14.2.3. Plány pro kalendářní rok 2024 ............................................................ 34 

 



 

1. Základní informace o organizaci 
 
Název organizace: Středisko volného času, Rosice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
IČO: 72555513 
Statutární zástupce: PhDr. Stanislav Oplatek 
Předmět činnosti: zájmové vzdělávání  
Doplňková činnost:  
nákup a prodej zboží – bufet v klubu Suterén 
realitní činnost – pronájem kluboven 
půjčování kostýmů a materiálu 
 
 

2. Personální oblast 
 
Struktura a počty pracovníků – stav k 31. 12. 2023: 
 
Interních: 10,5 z toho: 
7,5 pedagogů volného času  
3 THP – rozpočtář-ekonom, personalistka, komunitní pracovník dílny (0,5), uklízečka (0,5) 
 
Stav za sledované období: 
 
Externích: 140, z toho 136 na DPP a 4 na DPČ 
 
Průměrný přepočtený počet interních pracovníků – 9,27, z toho: 
ze státního rozpočtu: 8,93 
z ostatních zdrojů: 0,34 
 
Dodržování bezpečnosti práce, pracovní úrazy za sledované období: 0 
 
 

3. Oblast hospodaření 
 
3.1. Výnosy 
Naše organizace k 31. 12. 2023 vykazuje výnosy z hlavní činnosti ve výši 13 865 704,75 Kč. 
Rozbor jednotlivých položek je součástí přílohy č. 6 – čerpání rozpočtu. 

 
3.2. Náklady 
Náklady k 31. 12. 2023 jsou ve výši 13 777 288,65 Kč. 
Rozbor jednotlivých položek je součástí přílohy č. 6 – čerpání rozpočtu. 
 
Výsledek hospodaření v rámci hlavní činnosti je zisk 88 416,10 Kč. 
 
3.3. Finanční majetek k 31. 12. 2023 
(stav 4 612 863,83 Kč) 
 
Běžné účty    4 560 365,29 Kč – zároveň plně kryje FRM, RF a FO 
Účet FKSP          32 989,54 Kč  
 



4 | S t r á n k a  
 

Graf 1: Podíl výnosů dle zdroje 

 
 
 
3.4. Ceniny 
K 31. 12. 2023 nemá organizace žádné ceniny. 
 
3.5. Pokladna 
Stav pokladny k 31. 12. 2023 činí 19 509,00 Kč. 
 
3.6. Pohledávky a závazky 
Účty krátkodobých pohledávek a závazků nevykazují znaky rizikovosti a k 31. 12. 2023 jsou 
ve lhůtě splatnosti. 
Podrobné členění pohledávek a závazků je součástí přílohy č. 10 – zpráva-pohledávky 
 
3.7. Dotace a příspěvky 
Naše organizace přijala v roce 2023 dotace v celkové výši 5 452 231,51 Kč.  
 
Od zřizovatele tj. Město Rosice jsme přijali 1 135 100,00 Kč na provozní náklady (tabulka  
str. 4) a účelovou dotaci na projekt Dopravní výchova v původní výši 25 000,00 Kč. 
Spotřebovaná dotace z MŠMT na přímé náklady činila 6 916 437,00 Kč. (tabulka str. 3) 
 
V roce 2023 jsme zahájili realizaci dvou projektů: 
1/ Šablony I OP JAK. (UZ 33063). Projekt je financován z EU. V účetním období 2023 bylo 
v rámci projektu Šablony čerpáno 261 471,65 Kč.  
2/ Propojujeme MAS BB – Otevřená komunitní dílna Rosice, ve sledovaném období bylo 
čerpáno 230 053,90 Kč. 
 
 
 
 
 

Město Rosice
8%

MŠMT
49%

Projekty
4%

Vlastní zdroje
38%

Fondy
1%

Město Rosice

MŠMT

Projekty

Vlastní zdroje

Fondy



5 | S t r á n k a  
 

3.7.1. Náklady kryté dotací z MŠMT 
 

Náklad UZ 33353 
platy 4 389 993,00 
OON 700 000,00 
zákonné odvody 1 489 471,00 
FKSP 87 801,00 
ONIV 249 172,00 
CELKEM 6 916 437,00 

 
 

3.7.2. Provozní náklady kryté dotací zřizovatele  
 

Náklady Kč 
Odpisy 27 050,00 
Kanc. Potřeby, materiál na údržbu, ÚP 17 627,00 
Energie 159 442,00 
Opravy a udržování 22 304,00 
Cestovní náhrady 7 130,00 
Náklady na reprezentaci 34 816,00 
Ostatní služby 110 337,00 
Školení a vzdělávání 47 234,00 
Nájem budova 42 468,00 
Bankovní poplatky 11 829,00 
mzda pedagog  78 229,00 
Pojištění ZP a SP 8 089,00 
Zákonné pojištění zaměstnavatele 19 473,00 
Pojištění odpovědnosti 30 644,00 
FKSP 404,00 
Ochranné pomůcky 4 492,00 
Náklady související s prac. poměrem 93 186,00 
Pořízení DDHM 42 995,00 
Den pro děti 7 548,00 
Den externistů 16 197,00 
Den zdraví 7 436,00 
Den dětí 69 266,00 
Výstava 999,00 
Běh a sbírka pro Světlušku 15 259,00 
Drakiáda 11 143,00 
Rosickou nocí  4 801,00 
Silvestrovský běh 824,00 
Dílna energie 65 803,00 
Dílna nájem 178 075,00 
Celkem 1 135 100,00 

 



6 | S t r á n k a  
 

 
3.8. Dary 
Naše organizace obdržela v roce 2023 neúčelové finanční dary v celkové 
výši 50 400,00 Kč. Všechny dary byly přijaty do rezervního fondu a byly čerpány ve výši 42 
954,00 Kč. 

 
3.9. Investice 
V lednu 2023 bylo zaúčtováno na účet 021 technické zhodnocení budovy ve výši 
261 883,34 Kč. Budova je majetkem organizace Správa budov Rosice s.r.o., naše organizace 
je nájemcem a je zde provozována Otevřená komunitní dílna. Technické zhodnocení je 
nákladem naší organizace a od ledna 2023 pravidelně odepisováno dle schváleného 
odpisového plánu. 
 
3.10. Autoprovoz 
Nedisponujeme vlastním automobilem. 
 
3.11. Oblast nakládání s majetkem 
Stav majetku k 31. 12. 2023 je samostatnou přílohou zřizovací listiny. 
 

Účet  Název 

Majetek 
předaný 

zřizovatelem 
Majetek 
ostatní 

Celkem 
hodnota 

018 Drobný dlouh.nehmotný majetek   45 843,20 45 843,20 

021 Stavby    261 883,34 261 883,34 

022 
Sam.hmot.mov.věci a 
soub.hm.mov.věcí 132 060,00 65 600,00 197 660,00 

028 
Drobný dlouhodob.hmotný 
majetek 654 290,79 2 668 845,08 3 323 135,87 

901 Jiný drobný dlouh.nehm.majetek   38 062,49 38 062,49 

902 Jiný drobný dlouh.hmotný majetek 354 430,93 609 802,69 964 233,62 
  Celkem stav majetku  1 140 781,72 3 690 036,80 4 830 818,52 

 
3.12. Přehled o tvorbě a čerpání peněžních fondů 
Přehled o pohybu fondů je vyčíslen v samostatné příloze, která je předkládána zřizovateli 
společně s výkazy účetní závěrky. 
Všechny fondy mají plné bankovní krytí. Na účet FKSP budou převedeny prostředky z běžného 
účtu až v průběhu měsíce ledna 2024. 
 
 
 

4. Kontrolní činnost 
 
V roce 2023 byla v naší organizaci provedena kontrola ze strany zřizovatele. Předmětem 
kontroly bylo provádění inventarizace dle vyhlášky 270/2010 Sb. o inventarizaci majetku 
a závazků a kontrola bezpečné archivace účetnictví. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 
 
 
 



7 | S t r á n k a  
 

 

5. Doplňující informace 
 
5.1. Doplňková činnost 
  
Naše organizace provozuje 3 okruhy doplňkové činnosti: 
 
1/ Prodej drobného občerstvení převážně na akcích pro veřejnost. Jedná se o prodej 
nápojů, cukrovinek, brambůrek, apod. V lednu 2013 byla tato doplňková činnost rozšířena  
o hostinskou činnost. 
V účetním období 2023 nebyla činnost realizována. Prodej občerstvení na akcích byl realizován 
pozvanými provozovateli. 
 
2/ Realitní činnost – pronájem kluboven  
Výnosy z této doplňkové činnosti činí k 31. 12. 2023  123 025,00 Kč.  
Náklady z doplňkové činnosti činí k témuž datu 118 776,00 Kč.  
 
3/ Půjčování kostýmů nebo majetku 
Výnosy z této doplňkové činnosti činí k 31. 12. 2023 700,00 Kč.  
 
Výsledek hospodaření doplňkové činnosti je k 31. 12. 2023 4 949,00 Kč. 
 
5.2. Použití daňové úspory 
 
V účetním období 2022 byl v daňovém přiznání využit §17 a ZDP a daňový základ byl snížen  
o částku 191 782,00 Kč. Ušetřená daňová povinnost ve výši 36 438,58 Kč byla plně použita 
na pořízení učebních pomůcek. 
 
 
 
V Rosicích, dne 22. 2. 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Odpovědná osoba: 
Jitka Lacinová Ph.Dr. Stanislav Oplatek                       
ekonom SVČ Rosice zástupce statutárního orgánu SVČ Rosice

 
 

  



8 | S t r á n k a  
 

 
Příloha ke zprávě o činnosti 

za období 1. 2. 2023 – 31. 1. 2024 

Středisko volného času Rosice 

 

  



9 | S t r á n k a  
 

6. Základní charakteristika zařízení 
 

Název organizace: Středisko volného času, Rosice, okres Brno-venkov, příspěvková 
organizace 

Forma: Příspěvková organizace 

Sídlo: Žerotínovo nám. 1, 665 01 Rosice 

IČO: 72555513 

Identifikátor právnické osoby: 600 075 176 

Zřizovatel: Město Rosice 

Statutární zástupce: Mgr. Zuzana Klusková (na rodičovské dovolené) 

Zástupce statutárního orgánu: PhDr. Stanislav Oplatek 

Středisko volného času Rosice (dále SVČ Rosice) je školským zařízením, které zřizuje město 
Rosice. Vzdělávací program zařízení vychází ze Školského zákona č. 561/2004 Sb. 
a prováděcími předpisy k němu, zejm. vyhláškou č. 75/2005 o zájmovém vzdělávání. 

 
 

6.1. Interní pracovníci k 31. 1. 2023 

K 31. 1. 2023 pracovalo na SVČ Rosice 11 interních pracovníků z toho 8 pedagogických 
a 3 provozní pracovníci (rozpočtářka, personalistka, uklízečka), 1 pedagogický pracovník byl 
na rodičovské dovolené. 

K uvedenému datu splňovali 4 pedagogičtí pracovníci kvalifikační předpoklady dle zákona 
o pedagogických pracovnících č. 563/2004 Sb., 4 nikoliv – jedná se o nově zaměstnané 
pedagogy. 

Ve sledovaném období byly realizovány následující personální změny. K 31. 8. 2023 opustila 
náš kolektiv dlouholetá pracovnice Miroslava Murycová. Na základě výběrového řízení byli do 
týmu vybráni 4 noví pracovníci – Lucie Parkanová, Lenka Jílková, Zuzana Mokrá a Jitka 
Kratinová. Ačkoliv ani jeden z pracovníků nesplňuje kvalifikační předpoklady dle zákona 
o pedagogických pracovnících č. 563/2004 Sb. (pedagogické minimum 120 hodin), jedná se 
vesměs o pracovníky s dlouholetými zkušenostmi ve vzdělávání v soukromém sektoru. 

Lucie Parkanová vykonává vedle 0,5 úvazku pedagoga na 0,5 úvazku komunitního pracovníka 
v Otevřené dílně. 

Vyzvedávání ze školní družiny je nadále řešeno formou spolupráce se školními asistenty na 
DPP, čímž šetříme úvazek nepedagogického pracovníka. 

V souvislosti s náborem nových zaměstnanců a vzhledem k celkově narůstajícímu počtu 
externích pedagogických pracovníků (DPP a DPČ) došlo v říjnu 2023 k personální reorganizaci. 
Pedagožka Andrea Přikrylová nastoupila na novou pozici administrativního pracovníka – 
personalisty, nově má na starosti řízení a odměňování všech externích pracovníků, 
z předchozích let jí zůstává péče o PR a propagaci organizace. 



10 | S t r á n k a  
 

Tabulka 1: Přehled interních pracovníků SVČ Rosice k 31. 1. 2024 

Jméno 
pracovníka 

Pracovní 
zařazení 

Kvalifikace Praxe Pracovní 
úvazek 

Interní pedagogičtí pracovníci 

PhDr. Stanislav 
Oplatek 

zástupce 
statutárního 
orgánu 

VŠ, FF MU Brno 9,5 roku 1 

Mgr. Tereza 
Klapalová, Dis. pedagog vol. času VŠ, PdF MU Brno 9,5 roku 1 

Bc. Klára 
Pernicová pedagog vol. času VŠ, PdF MU Brno 4,5 roku 1 

Mgr. Milan 
Smutný pedagog vol. času VŠ, PdF MU Brno 6,5 roku 1 

Lenka Jílková pedagog vol. času SŠ, SOŠIKS, 
Brno 4,5 roku 1 

Lucie Parkanová pedagog vol. času VŠ, VETUNI, 
Brno 0,5 roku 0,5 

Zuzana Morká pedagog vol. času SŠ, Obchodní 
akad., Ostrava 12,5 roku 1 

Jitka Kratinová pedagog vol. času SŠ obchodní 2,5 roku 1 

Interní provozní pracovníci 

Jitka Lacinová finanční referent SŠ 30,5 roku 1 

Ing. Andrea 
Přikrylová personalista VŠ, FP VUT Brno 1 rok 1 

Lucie Parkanová komunitní 
pracovník 

VŠ, VETUNI, 
Brno 

0,5 roku 0,5 

Radka 
Mikulášková uklízečka SOU Obchodní 

Brno --- 0,5 

Interní pedagogičtí pracovníci na MD nebo RD 
Mgr Zuzana 
Klusková ředitelka VŠ, PdF MU Brno 12,5 roku 1 

  
Organizační strukturu organizace k 31. 1. 2023 demonstruje níže uvedený diagram Graf 2 
na str. 11. 

Z hlediska zdrojů financování mohou být pracovní SVČ Rosice placeni z MŠMT, z příspěvku 
zřizovatele a vlastní hospodářské činnosti organizace. Na základě nově stanoveného krajského 
normativu dle novely vyhlášky č. 310/2018 Sb. o krajských normativech jsme z prostředků 
MŠMT mohli pokrýt 10,5 úvazku. V roce 2023 byli proto všichni interní pracovníci SVČ Rubiko 
financováni z prostředků MŠMT, výjimku tvoří 0,5 úvazku Lucie Parkanové (komunitní 
pracovník), který je financován z projektu Propojujeme MAS BB 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000124). Z příspěvku zřizovatele nebyl hrazen v roce 2023 žádný 
úvazek.  

 

 



11 | S t r á n k a  
 

Graf 2: Organizační struktura SVČ Rosice k 31. 1. 2024 

 

 

6.2. Externí pedagogičtí pracovníci 

K 31. 1. 2024 působilo na SVČ Rosice 74 externích pracovníků, kteří se podílejí na pravidelné 
zájmové činnosti (kroužky). Další pracovníci byli potom zapojeni do dalších pobytových či 
jednorázových akcí, příměstských táborů a dalších projektů. 

 

6.3. Další vzdělávání pracovníků 

Cílem organizace je stálé zvyšování odbornosti pracovníků, reagování na moderní trendy 
v pedagogice volného času a vzdělávání v oblasti profesního, odbornostního i osobního růstu. 
Naši pracovníci by měli být flexibilní, odolní vůči stresu, dobře teoreticky i prakticky vyškolení, 
s širokým záběrem dovedností a znalostí, včetně schopností nové věci poznávat i přijímat. 
Pedagog volného času musí znát pedagogiku volného času a potřeby klientů, včetně rizikové 
skupiny mládeže. Pedagogové v SVČ Rosice mají také často náročné manažerské a organizační 
úkoly, které předpokládají vzdělávání v oblasti komunikace, time-managementu a vedení 
lidských zdrojů. Stranou nezůstávají ani provozní zaměstnanci, kteří musí reagovat na změny 
legislativy, nové projekty, růst organizace a jejích aktivit (zejm. v oblasti ekonomiky PO, 
účetnictví, mzdové agendy, PO, BOZP atd.).  

Dlouhodobým cílem aktivit v oblasti dalšího vzdělávání zaměstnanců na SVČ Rubiko je jak 
profesní růst interních zaměstnanců udržující trvale dobrou odbornou připravenost pracovníků, 
tak schopnost organizace pružně reagovat na aktuální trendy a společenské potřeby. 
Z hlediska externích pracovníků chápeme podporu jejich dalšího vzdělávání jako významný 
stabilizační prvek pro personální zajištění organizace. Z dlouhodobého hlediska můžeme 



12 | S t r á n k a  
 

konstatovat, že se tyto cíle daří plnit. Vzdělávání všech pracovníků jsme financovali zejm. 
z projektu Šablony I OP JAK. 

Z již započatých školení z roku 2020 pokračovalo školení funkční studium pro ředitele školských 
zařízení (PhDr. Stanislav Oplatek); ukončení je plánováno k r. 2024. 

Ve školním roce 2022/2023 a v druhém pololetí roku 2023 pracovníci absolvovali tyto 
individuální vzdělávací kurzy a aktivity: 

- Lucie Parkanová: 1/ Jak mluvit s dětmi aby na(po)slouchaly 
- Lenka Jílková: 1/ Blízko i daleko III. Rozborový seminář k 17. celostátní přehlídce 

výtvarných prací dětí a mládeže 

2/ Výtvarný rok & Dobrodružství vzniku knihy 

- Andrea Přikrylová: 1/ Zážitkové aktivity pro neformální vzdělávání 

 2/ Dohoda o provedení práce a dohoda o pracovní činností po 
novele zákoníku práce 

- Jitka Lacinová: 1/ Praktický průvodce účetní uzávěrkou PO za rok 2022 

 2/ Změny ve mzdové účtárně a personální oblasti od 1. 1. 2023 

 3/ Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr z pohledu 
mzdové účetní 2023/2024 

 4/ Hospodaření PO. Rozpočet a fondy, včetně jejich zachycení 
v účetnictví. Včetně předpokládaných dopadů konsolidačního 
balíčku v roce 2024 

 5/ kurz ZDrSEM Basic – zdravotník zotavovacích akcí 
- Stanislav Oplatek: 1/ Zákoník práce 

2/ ŠKH – Šablony konzultace hromadná 

3/ Jak mluvit s dětmi aby na(po)slouchaly 

4/ Účast na konferenci Jak přijímat výzvy a odpovědnost 

 5/ Dohoda o provedení práce a dohoda o pracovní činnosti po 
novele zákoníku práce s příklady 

 6/ Základy vedení rozhovoru s dítětem 

Všichni pracovníci včetně některých externích pedagogických pracovníků absolvovali naší 
organizací pořádaný vzdělávací den na Hálově mlýně u Lažánek. Součástí dne bylo školení her 
Drobničky, školení Aktivizační metody pro pohybové lekce kurz zdravovědy. 

Všichni interní pedagogové absolvovali  teambuildinový pobyt na táborové základně 
v Krucemburku, kde jsme formou her a dalších aktivit ladili práci a fungování silně obměněného 
týmu. 

V roce 2023 jsme neorganizovali hromadné školení pedagogického minima pro externí 
pedagogické pracovníky nesplňující požadavky na pedagogické vzdělání. Toto školení 
plánujeme uspořádat v roce 2024. Externí pedagogičtí pracovníci však měli možnost se 



13 | S t r á n k a  
 

vzdělávat individuálně vč. různých oborových seminářů. Této možnosti řada těchto pracovníků 
využila. 

 

7. Pravidelná zájmová činnost 
 
SVČ Rosice připravuje každoročně pestrou nabídku zájmové činnosti formou pravidelných 
kroužků a kurzů pro zájemce z řad dětí, mládeže i dospělých.  
 

Graf 3: Počet zájmových útvarů a účastníků k 31. 10. 2023 

 

Ve školním roce 2023/2024 jsme nabízeli celkem 110 zájmových útvarů, ve kterých bylo 
zapsáno 1193 účastníků, z toho 883 unikátních účastníků (stav k 31. 10. 2023) oproti 809 
z předchozího roku. Naplněnost nabízených kapacit činila 79 %, což o něco méně, než jsme 
očekávali (oproti 85 % z loňského roku).  

Na vedení kroužků se k témuž datu podílelo celkem 96 pedagogických vedoucích, z čehož 8 
bylo interních pedagogických zaměstnanců SVČ a 88 externích spolupracovníků pracujících na 
DPP nebo DPČ. Celkový počet úvazků externích pedagogických pracovníků tvořil 7,1 plného 
úvazku. 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Počet zájmových útvarů 59 68 74 75 78 81 79 93 110

Účastníci v zájmových útvarech 615 778 893 949 924 833 928 1126 1193

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

0

20

40

60

80

100

120

PO
ČE

T 
Ú

ČA
ST

N
ÍK

Ů

PO
ČE

T 
ZÁ

JM
O

VÝ
CH

 Ú
TV

AR
Ů



14 | S t r á n k a  
 

Graf 4: Počet pracovníků k 31. 10. 2023 (mezi interní pracovníky jsou zahrnuti pedagogičtí i nepedagogičtí 
pracovníci) 

 

Každý rok máme v nabídce dlouhodobě a tradičně oblíbené a obsazované kroužky pro děti 
a mládež, které se snažíme dále rozvíjet. Mezi naše největší oblasti zájmové činnosti patří 
florbal (celkem 9 kroužků v 7 věkových kategoriích), brazilské jiu jitsu (6 kroužků), gymnastika 
(4 kroužky), mažoretky (5 kroužků), aerobik (6 kroužků), a výtvarné aktivity (20 kroužků). 
V letošním školním roce došlo zejména k rozšíření kroužků aerobiku a kroužků výtvarných. 
Rozšířili jsme také poptávané kroužky pro rodiče s dětmi o Capoeiru pro rodiče s dětmi 
a Pánský klub, určený pro otce se syny. Na základě vysoké poptávky byla vytvořena nová 
skupina kroužku Minivolejbalu, o tři skupiny se rozrostl také aerobik. Nutno podotknout, že 
velká část aktivit vychází přímo z poptávky samotných lektorů nebo obyvatel ORP Rosice. 

Díky novým prostorám v Otevřené dílně na Kamínkách jsme mohli rozšířit polytechnické 
aktivity o kroužek Ministavitelé a v nabídce tak už máme celkem 7 polytechnických/STEAM 
kroužků (Ozorobotika, Ministavitelé, Konstruktéři I a II., Modelář, Elektrotechnika a Digisvět). 

Také se povedlo rozšířit aktivity dále do regionu ORP Rosice – na Javůrek, do Zbýšova, Tetčic 
a Ostrovačic, rozšířili jsme aktivity na Zastávce a v Říčanech. Díky tomu jsme byli schopni zvýšit 
kapacitu některých kroužků pro rosické děti i přes to, že v samotných Rosicích už není prakticky 
žádný prostor, který by šel zejm. pro sportovní aktivity využít. Zároveň jsme díky tomu také 
dokázali nabídnout dětem a jejich rodičům z ORP Rosice lepší možnosti pro volnočasové vyžití. 
Rozšiřování aktivit do okolních obcí jednak ulehčuje přetíženým prostorám v Rosicích a zároveň 
zajišťuje bezpečné financování pracovníků z prostředků MŠMT. V regionu aktuálně působíme 
v Říčanech, Ostrovačicích, Javůrku, Domašově, na Zastávce, ve Vysokých Popovicích, 
Zbraslavi, Zbýšově a Tetčicích. 

7.1. Úspěchy kroužků 

Díky možnosti kontinuální práce s dětmi se řadě kroužků podařilo ve školním roce 2022/2023 
dosáhnout mnohých úspěchů. 

Mažoretky se probojovaly na Mistrovství České republiky a na Mistrovství Evropy v Chorvatsku. 
Z těchto soutěží si odvezly stříbrnou medaili v kategorii „march“, bronzovou v kategorii 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Interní pracovníci 7 7 7 8 10 8 9 7 10,5

Externí pracovníci 48 59 66 58 59 62 62 64 88

Všichni pracovníci celkem 55 66 73 66 69 70 71 71 98,5

0

20

40

60

80

100

120

Interní pracovníci Externí pracovníci Všichni pracovníci celkem



15 | S t r á n k a  
 

„miniformace“ a druhou bronzovou medaili v kategorii „seniorky duo“. Novinkou bylo zapojení 
do soutěží rodičovského týmu, který nápaditou formací zabojoval i na Mistrovství České 
republiky. 

Dívky z kroužku Muzikálových tanců reprezentovaly SVČ Rosice na soutěži Tancer Cup 2023 
ve Zlíně ve dvou kategoriích, odkud si odvezly 3. místo v disciplíně Street dance show. 
Účastnice kroužku Muzikálové tance se zúčastnily také soutěže Czech dance tour, kde slavily 
se dvěma choreografiemi postup na Mistrovství Moravy. 

Účastníci kroužků brazilského jiu jistu se zúčastnili mezinárodních turnajů v BJJ a grapplingu 
TATAMY 4 a TATAMY 5 v Brně. Zde členové kroužku vybojovali v různých kategoriích řadu 
výborných umístění, včetně cen nejvyšších. Z Mistrovství ČR v Ostravě si naši bojovníci odvezli 
kromě řady cenných kovů také titul nejcennější – týmový titul mistrů ČR. 

Účastnice kroužku Aerobik se zúčastnily soutěží v Luhačovicích, Hodoníně a Otrokovicích. 
Z těchto soutěží si také odvezly řadu cenných umístění včetně jednoho prvního místa v kat. 
Maniac. 

Účastníci kroužku Capoeira se v Praze zúčastnili akce Hry Jogos Visegrád spojující sousedy 
Visegrádské čtyřky – Česko, Slovensko, Polsko a Maďarsko. Dva účastníci si dokonce odvezli 
cenná umístění. První místo v kategorii Juvenil 13 – 15 let získal Vojtěch Zouhar a v kategorii 
Jovens 8 – 12 let David Kubiš. 

 

7.2. Ukázky z kroužků 

Obrázek 1: Ukázka z činnosti kroužku Malý výletník 

 
 



16 | S t r á n k a  
 

Obrázek 2: Ukázka z činnosti kroužku Kahánek – vánoční vystoupení 

 

 

Obrázek 3: Ukázka z kroužku Prožitkové tvoření 

 



17 | S t r á n k a  
 

Obrázek 4: Ukázka z činnosti kroužku Konstruktéři I – zjišťujeme, jak věci fungují 

 

 
 

8. Příležitostné akce pro veřejnost a výukové programy 
 
SVČ Rosice pravidelně organizuje jednorázové akce pro širokou veřejnost z Rosic i okolí. 
Ve školním roce 2023/2024 proběhlo celkem 53 akcí příležitostné zájmové činnosti (s účastí 
4980 osob). Všechny organizované akce byly úspěšné a s hojnou účastí. 

 

Graf 5: Počet příležitostných akcí a účastníků v rozmezí let 2015 - 2023 

 

Mezi tradičně největší akce patřily Běh pro světlušku (září), Den pro děti (září), Drakiáda (říjen), 
Den zdraví (březen) – ve spolupráci se Zdravým městem Rosice a Den dětí (červen).  

U Běhu pro světlušku jsme se v roce 2023 zaměřili především na běh samotný, rozšířili jsme 
doprovodný program vč. odpoledního dětského běhu. Akce odstartovala už od časného 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Počet příležitostných akcí 21 21 20 18 16 21 23 34 53

Účastníci příležitostných akcí 2480 2885 3168 3990 3884 1823 1280 6015 4980

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

0

10

20

30

40

50

60

PO
ČE

T 
Ú

ČA
ST

N
ÍK

Ů
 N

A 
AK

CÍ
CH

PO
ČE

T 
AK

CÍ



18 | S t r á n k a  
 

odpoledne dílnami a říčanskou mládežnickou rockovou skupinou Thunders. Oproti minulým 
letům jsme nerealizovali sbírkové „pochůzky“ během dne. Přesto se vybralo na akci více než 
v loňském roce – 60.295 Kč. Hlavního večerního běhu se zúčastnilo 193 běžců. 

V roce 2023 jsme rozšířili zejména počet menších akcí. Díky vyššímu počtu pracovníků a novým 
prostorám v Otevřené dílně se podařilo realizovat řadu workshopů a menších akcí v Otevřené 
dílně. Vedle kurzů šití je to např. scrapbooking, háčkování, korálkování nebo kurz macramé, 
z akcí např. závody autíček na plynový pohon nebo Dýňobraní. V roce 2024 plánujeme 
polytechnické a rukodělné workshopy dále rozšířit zejm. techničtějším směrem a také 
implementovat rukodělně nebo STEAM aktivity pro rodiče s dětmi. 

 

8.1. Výukové programy 

Z výukových programů jsme realizovali v minulém roce rozjeté projekty Finanční gramotnost, 
Volba povolání a BESIP (dopravní výchova pro 4. ročníky ZŠ).  Celkem se v roce 2023 
realizovalo 23 běhů pro celkem 413 dětí programu Finanční gramotnost,  1 běh pro 45 dětí 
programu Volba povolání. O úspěchu programu Finanční gramotnost svědčí řada pozitivních 
ohlasů z řad veřejnosti. Pro dokreslení jeden z nich uvádím níže: 
 

Dobrý den, paní Svobodová, 
chtěla jsem Vám moc poděkovat za příměstskou akci Finanční gramotnost. 
Jonášek si to strašně moc užil a nepamatuju, že by byl kdy tak nadšený z jakékoli 
akce. On je v tomhle ohledu dost vybíravý, kolikrát jsme museli ustoupit 
mohutným protestům, kdy nechtěl nějaký tábor dochodit nebo vůbec tam jít. 
A tady to vypadá, že by byl nejradši, kdyby to trvalo celý týden a nejlíp až do 
tmy. :) Tak jsem Vám to chtěla dát vědět.  
Mějte se moc pěkně a někdy snad zase na viděnou, *podpis* 

SEZNAM NEJVĚTŠÍCH AKCÍ pořádaných v r. 2023 SVČ Rosice termín 

  
Karneval 28. 1. 
Den Zdraví 4.3. 
Velikonoční dílna a pletení pomlázky 6.4. 
Finále dopravní výchovy BESIP 11-12.5. 

Den dětí 27.5. 

Setkání s externisty 2.6. 

Vernisáž výstavy výtvarných prací 2. 6. 

Den pro děti 4. 9. 

Běh pro Světlušku 15.9. 

Drakiáda 14.10. 

Dýňobraní 28.10. 

Rosickou Nocí 3. 11. 

Výtvarné adventní dílny 3.12. 

Mikuláš 5.12. 

Dárek pod stromeček 9.12. 

Silvestrovský běh 31.12. 



19 | S t r á n k a  
 

 
Již letitým avšak stále inovovaným výukových programem je projekt dopravní výchovy (BESIP). 
Ten byl v roce 2023 nabídnut také mateřským školkám. Díky umístění mobilního dopravního 
hřiště na nádvoří zámku mohla konečně alespoň v určité míře využívat benefitů programu také 
široká veřejnost. Celkem se dopravní výchovy zúčastnilo 205 dětí ZŠ 89 dětí MŠ. 

Zcela novým projektem, který má ambici se stát každoročním, byl výukový polytechnický 
projekt Dílna dětem. Cílem programu je přiblížit dětem svět kutilství a seznámit je se základními 
rukodělnými dovednostmi. V rámci tohoto výukového programu si děti z MŠ vyrobily 
jednoduchou dřevěnou loutku / mimozemšťana. Tohoto programu, který probíhal téměř každý 
pracovní den po celý červen, se zúčastnilo v 12 bězích celkem 166 dětí mateřských škol. 

Z dalších méně významných projektů pro školy jsme realizovali program Den Země (pro ZŠ 
Rosice) a připravili jsme program pro akce Den dětí pro ZŠ Rosice a ZŠ Tetčice. 

 

8.2. Ukázky z akcí SVČ Rosice 

Obrázek 5: Hobbyhorsing na Dnu pro děti 

 

 



20 | S t r á n k a  
 

Obrázek 6: Drakiáda 

 

 

Obrázek 7: Hřiště pro dopravní výchovu před SVČ Rubiko 

 

 



21 | S t r á n k a  
 

Obrázek 8: Výroba draků v Otevřené dílně 

 

 

Obrázek 9: VP Dílna dětem 

 

 

9. Táborová, pobytová a prázdninová činnost 
 
Táborová činnost nepřinesla ve sledovaném školním roce žádné nové a významné trendy. 
Tradičně vysoký zájem přetrvává o příměstské tábory. Vzhledem k tomu, že v letní činnosti je 
personálně i prostorově naše organizace na maximu svých možností, nedošlo ve školním roce 



22 | S t r á n k a  
 

2022/2023  k výraznému nárůstu počtů dětí na táborech. Táborové činnosti se ve školním roce 
2022/2023 zúčastnilo celkem 590 dětí (z toho 446 unikátních účastníků) a v jejím rámci děti 
strávily celkem 3208 osobodní. Do příměstských táborů, pobytů a soustředění se zapojilo 108 
pracovníků. 

Tematickou novinkou byla realizace tábora pro děti předškolního věku, o který byl enormní 
zájem. Také jsme realizovali jeden poloputovní příměstský tábor (3 dny v běžném režimu, 2 
dny putovní). Téměř standardem se u příměstských táborů stalo jednodenní přespání na SVČ 
nebo v prostorách Kašpárkovské zahrady. 

 
Graf 6: Počet pobytů a táborů 2015 – 2023 

 
 
 
9.1. Ukázky z táborové činnosti SVČ Rosice 

 
Obrázek 10: Víkendový pobyt na vodě pro rodiče s dětmi 

 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Tábory a pobyty celkem 20 19 20 22 24 25 23 20 23

Celkem účastníků na
táborech a pobytech 397 491 457 549 529 481 580 575 590

0

100

200

300

400

500

600

700

0

5

10

15

20

25

30

PO
ČE

T 
Ú

ČA
ST

N
ÍK

Ů

PO
ČE

T 
TÁ

BO
RŮ

 A
 P

O
BY

TŮ



23 | S t r á n k a  
 

Obrázek 11:  Příměstský tábor Alenka v říši divů – setkání s Tlachapoudem  

 

 

Obrázek 12: Florbalové soustředění – soutěžní odpočinek 

 



24 | S t r á n k a  
 

Obrázek 13: Příměstský Keramický tábor 

 

 

Obrázek 14: Rozloučení s prázdninami 

 
 
 

 
 



 

10. Rozvoj organizace a spolupráce 
Ve školním  roce 2022/2023 a zbytku roku 2023 jsme se v organizaci soustředili zejména na 
dvě témata: 1. adaptaci na nové pravidla financování podle novely vyhlášky č. 310/2018 Sb. 
o krajských normativech a s tím spojenou finanční stabilitu organizace, 2. zvládnutí personální 
expanze organizace při zajištění nezměněného standardu služeb. 

Při současné rekapitulaci mohu napsat, že se oba úkoly podařily, avšak organizaci a především 
její stálé pracovníky stály enormní množství sil a často i soukromého času. Z původního 
normativu 5,74 úvazku hrazeného z MŠMT jsme se dostali na 10,66. Z důvodu poměrně 
táhlých procesů spojených se schvalováním rozpočtů jednotlivých organizačních složek státu 
však byl tento nárůst potvrzen až v březnu 2023. Díky tomu, že jsme se na přechod dopředu 
připravovali, mohli jsme první pracovníky přijmout již v dubnu 2023. Na výběrová řízení 
navázala složitá reorganizace nastavení procesů, zaučování a také reorganizace prostorová 
v budově SVČ na Žerotínově náměstí. Z důvodu limitní vytíženosti prostor vyčleněných pro 
pedagogy jsme se rozhodli řešit situaci aktivním vyhledáváním nových prostor pro 
administrativní pracovníky a případně pedagogy. Navázali jsme komunikaci s obcí Říčany, kde 
by se výhledově měly uvolnit prostory v budově Hasičského domu, které by bylo možné využít 
pro zázemí 2 pedagogů, kteří mají nyní na starosti především kroužky v regionu. Prostor by 
bylo možno využít i pro zvýšení kapacity kroužků, neboť prostory na Marečkově louce již 
nedostačují. Aktivně se snažíme hledat vhodné prostory pro pohybové aktivity i zázemí 
organizace v Rosicích, ale zde je situace v tomto ohledu značně komplikovaná. 

Jako zcela zásadní přínos minulého roku se v dnešním světle jeví akvizice bývalé kotelny – 
dnes Otevřené dílny na sídlišti Kamínky. Vytíženost prostoru je stále vyšší a mimo pondělky je 
program dílny v odpoledních hodinách prakticky plně rezervován. Prostor zvelebujeme zejm. 
díky zapojení do projektu Propojujeme MAS BB (CZ.03.02.01/00/22_008/0000124). Zásadním 
přínosem projektu je skutečnost, že se o prostor stará v rámci projektových aktivit komunitní 
pracovník, který má na tuto činnost vyčleněn úvazek 0,5. To se pozitivně projevuje jak 
v návštěvnosti, tak v růstu aktivit na Dílně. V roce 2023 využívá dílnu 6 kroužků, veřejnosti 
jsou určeny otevřené hodiny vždy v úterý a pátek od 15.30 do 19.30. Díky financování projektu 
jsou návštěvy veřejnosti i pořádané aktivity pro veřejnost zdarma. V roce 2023 navštívilo 
Otevřenou dílnu přes 70 unikátních návštěvníků z řad veřejnosti. Z nového vybavení v dílně 
v roce 2023 přibyl řezací plotr GCC Puma IV a velkoplošná obrazovka. 

V hlavní budově jsme v roce 2023 revitalizovali nebo zcela přebudovali řadu prostor. Nově byla 
vybavena šatna, neboť starý mobiliář již kapacitně nevyhovoval. Prostor sportovního sálu 
doplnil nový úložný prostor pro tělocvičné prvky, realizací některých drobných úprav došlo také 
ke zvýšení bezpečnosti a komfortu uživatelů. Zcela byl přepracován koncept keramického 
ateliéru. Sousedící a s ateliérem propojená kancelář pedagoga byla přebudována na zázemí 
ateliéru – byly zde zřízeny nové regálové úložné prostory, vytvořen prostor pro 2 keramické 
pece (nová keramická pec bude zapojena v prvním kvartále roku 2024). Tím došlo k navýšení 
kapacit pro výpal keramiky, což koreluje se zvýšeným zájmem o tvoření z hlíny. Zároveň bude 
nyní možno nezávisle vypalovat keramiku a tvořit v ateliéru, což dříve nebylo z důvodu 
nevhodného umístění keramické pece možné. 



26 | S t r á n k a  
 

Bývalá klubovna modelářů byla zcela proměněna na moderní Otevřený klub. Ten jsme po 
konzultacích se ZŠ Rosice zřídili pro účely projektu Duhové dny (práce s dětmi ohroženými 
neúspěchem) a využívají jej také žáci o volných hodinách. Klub je vybaven stolním fotbálkem, 
deskovými hrami, konzolí Play Station 5, pracovními stoly a boxovacím pytlem. Návštěvnost 
klubu v otevřených hodinách (pondělí – čtvrtek 13.00 – 14.00), tj. mimo samotné aktivity 
projektu Duhové dny, činila v roce 2023 191 unikátních dětí (celkem 253 návštěv). Zároveň se 
jedná o jedinou pravidelnou spontánní aktivitu, kterou naše organizace pro děti nabízí. 

V návaznosti na nejistotu s novým systémem financování jsme se v letošním roce zaměřili 
především na finanční stabilizaci organizace a hledání možných zdrojů, které by mohly pokrýt 
případné výpadky na příjmové straně. Proto jsme se plánovitě soustředili na rozvoj doplňkové 
činnosti – ubytování, kde jsme navýšili vytíženost podkrovních prostor a celkový výnos o téměř 
70 % (2023 – 123.025 Kč, 2022 – 74 425 Kč). Na základě poznatků z roku 2023 můžeme 
konstatovat, že pronájmy a ubytování mají z hlediska ziskovosti stále ještě růstový potenciál, 
který se budeme snažit využít v roce 2024. Cílem organizace je v tomto směru vybudovat další 
pilíř, který umožní překlenovat meziroční finanční nestabilitu způsobenou novým způsobem 
financování středisek volného času. 

V rámci zefektivnění využití kapitálu uloženého na běžných účtech jsme zřídili spořicí účet 
vedený u FIO banky. 

Vedle výše uvedených koncepčních linií rozvoje jsme dále pokračovali v digitalizaci 
a maximalizaci úspor spojených s provozem. V roce 2023 jsme získali bezplatnou EDU plnou 
licenci grafického softwaru Canva, který využívají všichni naši pracovníci. Dotáhli jsme také do 
konce přechod na finančně a funkčně výhodnější EDU licenci kancelářského balíku MS Office. 
Pro rok 2024 uvažujeme rozšířit naše softwarové nástroje o placenou verzi některých 
z nabízených služeb AI. 

Co se týká budoucích rozvojových investic, které nám pomohou dále racionalizovat využití 
budov a snížit provozní náklady, chceme v roce 2024 prostřednictvím zřizovatele realizovat 
následující investice: modernizace kotelny v budově Žerotínovo nám. 1, Rosice, instalace 
bezdrátového vrátníka s rozvrhovaným čipovým přístupem pro všechny pracovníky (vč. 
externích) a osazení nových dveří v Otevřené dílně (směrem do zadního traktu). Pro tyto účely 
jsme zřizovateli převedli v posledním čtvrtletí vrátili část příspěvku na provoz v hodnotě 
625.000 Kč. Akce, které se nestihnou nebo nebudou moci realizovat v roce 2024 chceme 
realizovat v roce následujícím. 

10.1. Spolupráce 

V roce 2023 naše organizace spolupracovala prakticky se všemi příspěvkovými organizacemi 
města i spolky působícími v Rosicích – stejně jako v letech minulých (KIC Rosice – zápůjčky 
vozu a techniky, RC Kašpárkov – coworking, sdílení prostor, organizace vzdělávacích kurzů pro 
pedagogy a veřejnost přes MAS BB, Zdravé Město Rosice – účast na akci Ukliďme Česko, 
spolupráce na dalších aktivitách a akcích, TS Rosice – stěhování mobilního dopravního hřiště. 
Úzce spolupracujeme také s rosickými spolky. 

Velmi pozitivně hodnotím výrazné zlepšení spolupráce se ZŠ Rosice. Úžeji spolupracujeme ve 
vzdělávání dětí zejm. v rámci projektu Duhové dny, při organizování akcí školy i SVČ, vzájemné 
propagaci aktivit a sdílení materiálu. 



27 | S t r á n k a  
 

11. Projektová činnost 
 
Ve školním roce 2022/2023 a navazujícím 2. pololetí roku 2023 naše organizace realizovala 
následující nové projekty: 

- Šablony I OP JAK – jeho prostřednictvím řešíme zejm. financování vzdělávání pedagogů 
a také zkvalitnění výuky v rámci zájmového vzdělávání; 

Spolurealizovali jsme následující projekty: 

- Propojujeme MAS BB (CZ.03.02.01/00/22_008/0000124) – projekt financuje 0,5 
úvazku komunitního pracovníka a další rozvoj a propagaci prostor Otevřené dílny 
směrem k veřejnosti. Nositelem projektu je MAS BB; 

- Podpora podnikavosti a kreativity v projektu Implementace KAP JMK II. – v rámci 
projektu byl realizován podnikavý tábor. Nositelem projektu je Lipka – školské zařízení 
pro environmentální vzdělávání Brno, p. o. Přínosem projektu pro SVČ Rubiko je získání 
know-how pro rozvoj podnikavosti u dětí, které lze dále šířit a pracovat s ním při našich 
aktivitách. Tento projekt byl v roce 2023 úspěšně ukončen. 

Z minulých období pokračovaly pouze projekt Duhové dny a programy Průša pro školy a The 
Duke of Edinburgh's Award: 

- Duhové dny – projekt je zaměřen na podporu dětí ohrožených sociálním nebo jiným 
neúspěchem. Od 2. kvartálu roku 2023 jej nově převzali pracovníci Milan Smutný 
a Terezka Klapalová. Pod jejich vedením projekt nabral výrazně jiný směr, než v letech 
předchozích. Zlepšila se komunikace a spolupráce se všemi zainteresovanými stranami 
(OSPOD, ZŠ Rosice). Pracovníci vytvořili a realizovali novou koncepci programu (viz 
závěrečná zpráva dále). Pro aktivity projektu byl nově vytvořen prostor Otevřeného 
klubu; 

- The Duke of Edinburgh's Award – jedná se o program zaměřený na podporu 
dobrovolnictví a všestranného rozvoje dětí a mládeže. Program realizuje Klára 
Pernicová. V roce 2023 splnili 3 účastníci bronzovou úroveň programu, což naši 
organizace řadí mezi nejaktivnější střediska volného času na Moravě. Celkem bylo do 
projektu zapojeno 7 mládežníků ve věku 14 až 22 let; 

- Průša pro školy – projekt je zaměřen na podporu polytechnického vzdělávání na školách 
a školských zařízeních. Projekt jsme v roce 2023 úspěšně ukončili. V rámci projektu 
jsme získali 3D tiskárnu Prusa Mini. 

Mimo projekty jsme se jako organizace zapojili do dvou iniciativ. 

- Světluška – již tradiční podpora veřejné sbírky, letos s vybranou částkou 60.295 Kč; 
- Darujeme kroužky dětem – iniciativa České rady dětí a mládeže a soukromých 

podporovatlů. V rámci tohoto programu mají domácnosti, které čerpají přídavky na 
dítě, možnost získat příspěvek až 2.000 Kč za pololetí na kroužky. Občané Rosic tento 
program aktivně využívají. Přestože pro nás představuje mírnou administrativní zátěž, 
vzhledem k zájmu veřejnosti neplánujeme, že bychom z programu vystoupili. 

 



28 | S t r á n k a  
 

12. Dary a fundraising 
Přesto, že nadále udržujeme partnerské vztahy s řadou zaměstnavatelů v regionu, nezískali 
jsme na darech v roce 2023 takovou částku, jako v roce 2022. V konkrétních číslech se jedná 
o cca 36 % prostředků z roku 2022. Důvodem je skutečnost, že v roce 2023 jsme dané oblasti 
nevěnovali takovou pozornost, jako v roce předchozím. Organizace a zejm. akce, na jejichž 
pořádání tyto prostředky obvykle používáme, byla v roce 2023 finančně dobře zajištěna. 
Hodnota neúčelových darů činila 50.400 Kč. 

 

13. Reprezentace města 
SVČ Rosice reprezentovalo ve školním roce 2022/2023 město Rosice na řadě soutěží v rámci 
zájmové činnosti (viz kap. 7.1 Úspěchy kroužků, str. 14). 

O aktivitách SVČ Rubiko v nepravidelných intervalech informují reportáže na portálu rosicko.cz, 
kudyznudy.cz nebo na stránkách Mikroregionu Kahan a nové také na webu aktivnidite.cz. 

Na televizní obrazovky se dostal Karneval i Drakiáda (pořad TamTam ČT Déčko). 

 
Zpracoval PhDr. Stanislav Oplatek, v Rosicích 29. 2. 2024  



29 | S t r á n k a  
 

  



 

 

 

Projekt Duhové dny 

Závěrečná zpráva za rok 2023 

 

  

 



31 | S t r á n k a  
 

14. Závěrečná zpráva o realizaci projektu obec Rosice – 
rok 2023 

 
OBECNÉ ADMINISTRATIVNÍ ÚDAJE 
Název projektu Duhové dny – resocializace ohrožených dětí 

Realizátor projektu Středisko volného času Rosice 

Participující subjekty ZŠ Rosice, OSPOD Rosice, Město Rosice 

 
SPECIFIKACE PROJEKTU 
Typ projektu sociální 

Stručná charakteristika 

projektu 

Projekt je zaměřený na pomoc dětem, které doporučuje ZŠ 

Rosice, OSPOD Rosice a SVČ Rosice. Děti mohou být do 

projektu doporučeni z různých důvodů – nevyhovující rodinné 

prostředí, děti vyžadující specifickou pomoc, děti s poruchami 

chování, děti se špatným prospěchem, apod.  

Cíl projektu Podchytit děti spadající do projektu a nabídnout jim 

alternativní program v rámci trávení volného času v Rosicích. 

Systematicky a pravidelně se těmto dětem věnovat. 

Smysl projektu 1. podpořit zdravý vývoj a začlenění dětí, jejichž rodiny se 

ocitly v nepříznivé sociální nebo ekonomické situaci 

2. předejít sociálnímu či jinému vyloučení dětí a celé rodiny – 

projekt by měl spadat do primární prevence 

- předejít odebrání dítěte z rodiny, i když chci pracovat 

s dítětem, tak zde pracuji s celou rodinou  

3. informovat a spolupracovat se všemi, kteří se v životě 

rodiny/dítěte objevují z hlediska výchovné oblasti – rodič, 

dítě, SAS, OSPOD, škola, volnočasová organizace 

4. individuálně se těmto dětem a rodinám věnovat  

Cílová skupina 1. Děti a mládež ve věku od 6 do 14 let, se kterými pracuje 

rosický OSPOD, děti s výchovnými a vzdělávacími 

problémy, jejichž účast v projektu navrhuje ZŠ Rosice 

a SVČ Rosice, děti z minoritních skupin obyvatelstva. 

Dále děti z rodin, které splňují podmínky pro nárok na 



32 | S t r á n k a  
 

dávky hmotné nouze, děti vedené v evidenci dle zákona 

o sociálně-právní ochraně dětí. Děti, které jsou 

z hlediska svého socio-kulturního statusu 

znevýhodněny v přístupu k volnočasovým aktivitám a 

děti s problémy s komunikací v kolektivu, nebo  jsou 

z různých příčin izolované.  

2. Rodiče dětí, sourozenci, kamarádi 

3. Odborní pracovníci – pedagogičtí pracovníci, metodik 

prevence, výchovný poradce, sociální kurátor, 

pracovníci sociálního odboru - OSPOD 

Počet klientů 54 (11 aktivních a spolupracujících) 

253 návštěv v Otevřeném klubu – říjen 2023 – prosinec 2023  

Metody práce s klienty  V rámci pravidelného a systematického setkávání (1x týdně – 

čtvrtek 15:30-17:30 a 1x měsíčně společná aktivita 

sobota/neděle) s dětmi zapojenými do projektu pracuje 

pomocí různorodých metod – hry, společné sdílení, posilování 

sociální obratnosti, tolerance a vzájemného soužití. Dále se 

s některými dětmi pracovalo formou doučování.  Možnost 

kroužků, táborů, doučování 

Odborné zajištění projektu Pedagogové volného času, středoškolští a vysokoškolští 

studenti v rámci doučování. 

Počet pracovníků Dva interní zaměstnanci SVČ Rosice – garanti a záštita 

projektu. Ostatní interní a externí pracovníci SVČ Rosice  

rámci nepravidelných aktivit.  

Výčet činností v rámci 

projektu 

 Zapojení dětí do pravidelné činnosti v zájmových 

kroužcích SVČ Rosice – 9 dětí po dobu celého 

kalendářního roku 

 Tábory (příměstské a pobytové) – 6 dětí 

 Setkání rodičů  

 Velikonoční věnečkování – 5 dětí 

 Jarní keramická dílna – 12 dětí 

 Otevřená dílna Kamínky – 2 děti 

 Podzimní setkání – 7 dětí 



33 | S t r á n k a  
 

 Pečení perníčků – 5 dětí 

 Dárek pod stromeček – 4 děti 

 Doučování (v průběhu celého kalendářního roku) – 4 

děti 

Otevřený klub – v rámci projektu funguje pro projektové děti 

každý čtvrtek 15:30-17:30, mimo projekt se využívá pondělí – 

čtvrtek 13:00 – 14:00 pro děti, které mají volnou hodinu nebo 

čekají na kroužky 

Co se díky projektu 

změnilo 

S dětmi se systematicky a pravidelně pracuje. Je jim 

nabídnuta široká škála možností trávení volného času. 

Zapojením do aktivit v otevřeném klubu se děti daří 

motivovat k aktivnímu přístupu v kvalitním trávení volného 

času, dalšímu vzdělávání a k rozvíjení a práci na mezilidských 

vztazích.  

 
14.1. Otevřený klub  

– pilotní testování zájmu o klub z řad dětí, které mají volné hodiny na ZŠ, proběhlo 
duben/květen 2023; 

– ostrý provoz od října 2023; 
– Otevřený klub probíhá od pondělí do čtvrtka (13:00 – 14:00); 
– pro děti, které mají volné hodiny na ZŠ, pro děti čekající na kroužky nebo pro ty kterým 

končí výuka před 13:00; 
– klub obsluhují pedagogové SVČ Rosice a jsou financováni v rámci jejich úvazku (není 

hrazeno z rozpočtu projektu Duhové dny). 

14.1.1. Přínosy otevřeného klubu 

– bezpečný prostor pro děti; 
– neustálý pedagogický dozor a dohled; 
– děti netráví bezprizorně čas volných hodin venku; 
– možnost využití PC pro školní záležitosti, pomoc pedagoga, domácí úkoly; 
– nabídka volnočasových aktivit. 

14.1.2. Návštěvnost otevřeného klubu 

– návštěvnost květen:  unikátní děti: 21 / celkový počet návštěv: 25 
– návštěvnost říjen: unikátní děti: 59 / celkový počet návštěv:72 
– návštěvnost listopad: unikátní děti: 84 / celkový počet návštěv: 111 
– návštěvnost prosinec: unikátní děti: 27 / celkový počet návštěv: 45  

 

 



34 | S t r á n k a  
 

14.2. Pravidla využívání benefitů projektu Duhové dny 

V projektu je zařazeno 54 dětí za kalendářní rok 2023. Z toho 3 děti aktivně využívají 
doučování (dochází fyzicky do prostor klubu). 9 dětí aktivně navštěvuje otevřený klub a akce 
klubu. Zbytek dětí zařazených v projektu: rodiče nekomunikují, nemají zájem či využívají jiné 
nabídky SVČ. 
 

14.2.1. Benefity projektu  

– Proplacení jednoho kroužku na pololetí. Účastníci tak mají kroužek zcela zdarma. V 
pololetí je možné zvolit si jiný kroužek (tzn., že bude proplacen jeden kroužek za jeden 
školní rok). 

– Proplacení jednoho letního tábora během jednoho roku. 
– Bezplatné doučování. 

 

14.2.2. Pravidla pro využívání benefitů 

– Návštěva klubu ve čtvrtek (absence maximálně 25 procent). Není nutné být v klubu po 
celou dobu otevírací doby. Hodnotí se každé pololetí.  

– Návštěva pravidelných akcí klubu každý měsíc (absence maximálně 25 procent). Je 
nutné být na akci po celou dobu konání. Hodnotí se každé pololetí. 

– Aktivita, spolupráce a ochota doučovat se (při využívání služby doučování). 
 

14.2.3. Plány pro kalendářní rok 2024 

– Navázání spolupráce s psychologem. 
– Rozšíření doučování – spolupráce se ZŠ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval Mgr. Milan Smutný a Mgr. Tereza Klapalová, Dis., v Rosicích 29. 2. 2024 


		2024-03-08T12:10:01+0100
	Stanislav Oplatek




